SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE

EDITAL N.º 54/2020 – GS/SEED

Altera o cronograma referente ao item “16” do

Edital n.º 48/2020 – GS/SEED que trata do

Processo de Credenciamento para a

designação de Diretores das Instituições de

Ensino que ofertam Educação em Tempo

Integral.

O Secretário da Educação e do Esporte, no uso das atribuições legais

conferidas pelo art. 4.º da Lei n.º 19.848, de 3 de maio de 2019, e considerando o

contido no protocolado n.º 17.025.667-0,

RESOLVE:

Alterar o item “16. Do Cronograma” do Edital n.º 48/2020 – GS/SEED, de

29 de outubro de 2020, que estabelece instruções destinadas à realização do processo

de credenciamento para designação de diretores para atuação nas instituições de

ensino que ofertam Educação em tempo Integral, conforme segue:

 16. Do Cronograma

Cronograma Período

Período de inscrições 30/10/2020 a 15/11/2020

Locais de inscrições http://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores

Período de análise da

documentação e

avaliação do vídeo

16 a 20/11/2020

Divulgação da 1.ª e 2.ª

etapas

24/11/2020

Período de realização de

entrevistas e

apresentação do Plano

de Gestão

25/11/2020 a 04/12/2020

67
20

Assinado por: Renato Feder em 06/11/2020 09:45. Inserido ao protocolo 17.025.667-0 por: Raquel Clara dos Santos em: 06/11/2020 09:31. Documento assinado nos
termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: e64a7dea9917433ee788ec8d4434ad0f.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE

Entrega do Termo de

Responsabilidade

No momento da entrevista

Resultado final 07/12/2020

Período de Recursos 07/12/2020 a 08/12/2020

Análise de Recursos 09/12/2020

Resultado Final após

análise dos recursos

10/12/2020

início das atividades 01/01/2021

Curitiba, 6 de novembro de 2020.

Assinado eletronicamente

Renato Feder
Secretário de Estado da Educação e do Esporte

rcs

68
20

Assinado por: Renato Feder em 06/11/2020 09:45. Inserido ao protocolo 17.025.667-0 por: Raquel Clara dos Santos em: 06/11/2020 09:31. Documento assinado nos
termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: e64a7dea9917433ee788ec8d4434ad0f.

68a
20

Documento: Edital542020GSAlteraEdital482020GSdiretoresEdTempoIntegral.pdf.

Assinado por: Renato Feder em 06/11/2020 09:45.

Inserido ao protocolo 17.025.667-0 por: Raquel Clara dos Santos em: 06/11/2020 09:31.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
e64a7dea9917433ee788ec8d4434ad0f.